هم‌چنین، در این نوشتار به ماهیت و رویکرد مؤلف و به‌طور کلی، آثار همانند آن به عنوان یک شیوه ارزش‌مند و قابل‌اعتنا در زمینه تحقیقات تاریخی توجه شده است.

۲. معرفی توصیفی اثر

این کتاب در اصل رساله دکتری مؤلف است که در ۲۰۰۲ م / ۱۳۸۱ ش در دانشگاه آکسفورد و به راهنمایی جولی اسکات میثمی^۸ از آن دفاع شده است.^۹ چنان‌که از شناس‌نامه کتاب مشخص است، تالی متولد ۱۹۳۰ م / ۱۳۰۹ ش است و اثر او در دوران کهولت منتشر شده است. از قرار معلوم، مؤلف پژوهش‌گر پرکاری نیست و ظاهراً، اثری به‌غیر از این کتاب از او در دست نیست.

چنان‌که از عنوان اثر نیز مشخص است، نویسنده تلاش کرده است که تاریخ ترکان غزنوی و سلجوقی را بررسی کند و اهمیت «شعر» را به‌عنوان یک دسته از منابع تاریخی در بازسازی و تحلیل این دوره از تاریخ اسلام و ایران نشان دهد.